
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Προς: Συμβούλιο Διοίκησης 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση αποτελεσμάτων α) ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής, β) 
ελέγχου/αξιολόγησης - βαθμολόγησης τεχνικών προσφορών και γ) ελέγχου οικονομικής 
προσφοράς (ανάδειξη προσωρινού αναδόχου) του Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για τη σίτιση των φοιτητών/τριών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028» 

 Η Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων, αφού έλαβε υπόψη :

 το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

 το Ν. 4704/2020 (ΦΕΚ 133 Α/14-07-2020) «Επιτάχυνση και απλούστευση της 
ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
άλλες διατάξεις», 

 το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/5-8-16): «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,

 το Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως τις διατάξεις του 
άρθρου 14,

 το N. 4013/11 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων……»,

 την υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 (Β’ 3075/13.07.2021)  Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 

 την υπ΄ αριθμ. 64233/09.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Επικρατείας με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 
που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 



χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,

 του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ Α΄31/20.03.1984) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 
Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», 

 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ Α’ 159/10.08.2012) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις», 

 του Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»,

 του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”,

 του ν. 3310/2005 (Α’ 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», του π.δ/τος 82/1996 
(Α’ 66) «Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις 
διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα», της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την τήρηση 
των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με τον ν.3414/2005», καθώς και των 
υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες εκδίδονται, κατ’ εξουσιοδότηση  του άρθρου 65 του 
ν. 4172/2013 (Α’167) για τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών 
και β) των κρατών με «προνομιακό φορολογικό καθεστώς»

 του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Α/31-12-2011) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών 
που ελέγχονται από το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

 την υπ’ αριθ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ, ΑΔΑ: 6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),

 την υπ΄ αριθ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 
τεσσάρων (4) αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΦΕΚ 742/27.07.2023, τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ., ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ),

 την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη, «Καθορισμός του τομέα 
ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) 
Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων» (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β’, ΑΔΑ: 
ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0),

 την υπ’ αριθμ. πρωτ.  28632/01.09.2023 Aπόφαση Πρύτανη «Τροποποίηση της υπ’ 
αριθμ.  27407/04.08.2023 Απόφασης Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 
5348/Β/07.09.2023), (ΑΔΑ:6ΤΝΒ469Β7Λ-7Τ4),

 την υπ’ αριθμ. 34294/06.10.2023 Απόφαση Συμβουλίου Διοίκησης με θέμα 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου και 
τον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» με ΑΔΑ: ΨΔΞΠ469Β7Λ-Ι9Ζ (ΦΕΚ 
6093/20.10.2023, τ. Β’)

 την υπ’ αριθμ. 112684/Ζ1/22 κοινή απόφαση των Υπουργείων Οικονομικών και 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 4919/Β/21-09-22), περί Καθορισμού του 
ημερήσιου σιτηρεσίου για τους φοιτητές των προγραμμάτων σπουδών πρώτου, 
δεύτερου και τρίτου κύκλου σπουδών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων,



 την υπ. αριθμ. πρωτ. 24217/03.03.2023/Β2 Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας & 
Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός επιχορήγησης Πανεπιστημίων και Φοιτητικών 
Λεσχών για την κάλυψη δαπανών σίτισης φοιτητών, οικονομικού έτους 2023»,

 της υπ’ αριθμ. 31766/27.09.2023 Εισήγησης της Κεντρικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υποθέσεων με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας δαπάνης για τη σίτιση των φοιτητών/τριών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028» με ΑΔΑΜ 23REQ013480000, 
ως πρωτογενές αίτημα,

 της υπ’ αριθμ. 4/03.10.2023 Απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης (θέμα 5.4) «Έγκριση 
σκοπιμότητας της δαπάνης για τη σίτιση φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τα έτη 
2025, 2026, 2027 και 2028»,

 της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού με Α.Π.: 125403/01.11.2023/Β2 συνολικού ποσού 5.880.600,00€ για την 
σίτιση του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028 με 
ΑΔΑ:95ΞΛ46ΝΚΠΔ-4ΦΞ και ΑΔΑΜ: 23REQ013691042, ως έγκριση πρωτογενούς 
αιτήματος,

 την υπ’ αριθμ. 6/22.11.2023 Απόφαση Συμβουλίου Διοίκησης (θέμα 5.2) «Προκήρυξη 
Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για τη 
σίτιση των φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028, β) την 
ένταξη των πιστώσεων για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028, στις προβλέψεις του 
Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου, στον ΚΑΕ 2631 και γ) έγκριση τευχών του Διαγωνισμού» 
με ΑΔΑ: 6ΠΛ469Β7Λ-ΔΥ2,

 την υπ’ αριθ. 50195/13.12.2023 διακήρυξη «Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για τη σίτιση των φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028» με ΑΔΑΜ: 23PROC013955445,

 την υπ’ αριθμ. 8/20.12.2023 Απόφαση Συμβουλίου Διοίκησης (θέμα 5.3) «Συγκρότηση 
Επιτροπής Διενέργειας Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για τη σίτιση των 
φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τα έτη 2025, 2026, 2027 και 2028» με ΑΔΑ: 
ΨΨΦ0469Β7Λ-ΙΟΩ,

 τα πρακτικά 1ο έως και 5ο της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

προωθεί στο Συμβούλιο Διοίκησης για έγκριση 

Τα πρακτικά 1ο έως και 5ο της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Διεθνούς 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για τη σίτιση των 
φοιτητών/τριών του Πανεπιστημίου Αιγαίου από 01.01.2025 έως 31.12.2028.

Συνημμένα: Τα πρακτικά 1ο  έως και 5ο της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Μυτιλήνη, 06/03/2024
Α. Π.: Εισερχ. 8549
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp:  
		2024-03-06T12:39:29+0000
	Not specified


		2024-03-06T12:39:38+0000
	Not specified




